INDICAÇÃO Nº
3039
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine ao órgão competente que sejam realizados estudos e adotadas as providências necessárias visando à destinação de R$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais) para reforma do Estádio Municipal José Ghinelli, no Município de Cabrália Paulista.

JUSTIFICATIVA

O município de Cabrália Paulista, localizado na região de Bauru, possui segundo projeção estimada para o ano de 2010 do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística - IBGE, aproximadamente 4.365 habitantes.

Justifica-se o pedido, pois, há uma necessidade urgente de reforma do Estádio Municipal José Ghinelli, com a troca do gramado, colocação de iluminação e construção de vestiários novos, tendo em vista que o referido local não oferece boas condições de uso em razão da má conservação. Ressalta-se ainda que o pedido é reivindicação dos atletas do município que não possuem local adequado para treinos e competições, além do fato de que a cidade não possui recursos suficientes para realizar a referida benfeitoria.

Por estes argumentos apresentados, demonstramos a real necessidade, conveniência e relevância da providência indicada.

Sala das Sessões, em

Deputada Vanessa Damo

SPL - Código de Originalidade: 1146855 060813 1852